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Name
Tel. privat · mobil

E-Mail
Tel. geschäftlich

Balck, Henning, Prof.
06203 . 922 815

balck@balck-partner.de
06221 . 502 589 0

Behringer, Ralf
0175 . 562 277 0

ralfbehringer@posteo.de

Böcking, Jörg, Dr.
06251 . 970 824 · 0172 . 634 063 3

joerg.boecking@vibracoustic.com
06151 . 396 440 0

Boltze, Wolf-Henning, Dr. med.
06353 . 666 6

info@dr-boltze.de

Bühler, Wolfgang, Prof. Dr. Dr. (h.c.)
0621 . 728 773 57 · 0172 . 708 615 1

buehlerp@uni-mannheim.de

Ehlers, Klaus-Dieter, Dr.-Ing.
0621 . 418 506 0

dr.ehlers@gmx.de

Fehm, Eckhard
06201 . 846 624 · 0170 . 793 754 0

eckhard.fehm@db.com
0621 . 169 222 1

Fischer-Knuppertz, Wulf, Dr. 
0621 . 418 346 0

wsfischer-knuppertz@gmx.de

Geber, Christoph
0621 . 832 252 0

christoph.geber@hauck-aufhaeuser.de
069 . 216 112 15

Gorcks, Konrad
0621 . 391 810 28

gorcks@humanfit.de
0172 . 851 829 5

Haass, Markus, Prof. Dr. med.
0621 . 415 804

mahaass@gmx.net
0621 . 424 426 8

Hohagen, Peter hohagen@gmx.de
0621 . 122 778 8

Hüchting, Hans-Jochen, Dr. jur.
06201 . 522 86

hj.huechting@gmx.de

Hutt, Wolfgang
0621 . 872 542

wolfganghutt@t-online.de
0152 . 089 907 55

Jung, Karlhermann
06229 . 247 2 · 0172 . 697 516 2

just-notare@t-online.de
06229 .921 00

Just, Steffen, Dr.
06174 . 293 134

steffen.just@de.nestle.com
069 .667 125 70

Knab, Günther
0621 . 412 606

g-u-t.knab@web.de

Name
Tel. privat · mobil

E-Mail
Tel. geschäftlich

Lang, Dieter, Prof. Dr. med.
06201 . 531 14

p.dieter.lang@t-online.de

Laupichler, Lothar, Dr.
06359 . 807 050 4 · 0173 .349 154 9

luapichler@icloud.com

Leichert, Ingo, Dr. 
0621 . 872 056 8 · 0172 .935 254 7

ileichert@icloud.com

Lindenberg, Jürgen
0621 . 483 437 30

juergen@lindenberg.me
0621 . 470 059 00

Loos, Norbert, Prof. Dr.
0621 . 811 462

norbert.m.loos@gmail.com

Mahringer, Lutz, Dr. rer. pol.
0621 . 859 220

lutz.mahringer@t-online.de

Maurer, Harald, Dr. rer. pol.
06204 . 376 0

dr.harald.maurer@gmx.net

Mechtel, Michael
0621 . 806 161 3

michael.mechtel@vrbank.de
0621 .128 215 000

Menges, Volker, Prof. Dr. med.
0621 . 795 351

v-menges@t-online.de
0621 . 424 437 0/372

Neuerburg, Michael
0170 . 833 142 6

michael.denise@t-online.de

Notz, Andreas, Dr. jur.
0621 . 762 266 66

andreas.notz@rittershaus.net
0621 . 425 60

Peters, Johann Christiaan
06227 . 840 323 · 0160 . 904 324 47

jc.peters@gmx.de

Proba, Martin Bernhard
0621 . 811 611 · 0171. 996 590 5

proba@darmstadt.ihk.de
06151 . 871 123 4

Reinecke, Fabian
0621 . 122 955 6 · 015 . 14 608 26

homsa.toft@t-online.de

Reuss, Georg, Dr. med.
0621 . 799 200 6

gareuss@aol.com

Riedel, Thomas
06221 . 863 769 · 0176 . 189 900 00

riedel-dossenheim@web.de
0621 . 292 373 3

Schirmer, Ulrich, Dr.
06221 . 381 830 · 0171 . 671 122 3

ulrich.schirmer@t-online.de

Name
Tel. privat · mobil

E-Mail
Tel. geschäftlich

Schmiemann, Horst
0170 . 852 996 4

schmiemannhorst@johndeere.com
0621 . 829 140 0

Schröder, Michael, Prof. Dr.
0621 . 690 847 12 · 0177 . 230 870 1

schroeder@dhbw-mannheim.de
0621 . 410 512 72

Simon, Peter
0621 . 492 480 · 0171 . 581 056 8

mail@petersimon.info
0032 . 228 455 58

Specht, Gregor
0176 . 109 159 15

gregor.specht@dichtungs-specht.de

Vermeer, Manuel, Dr. M.A.
06222 . 958 326 6

asia@vermeer-consult.com
06222 . 958 326 8

Weber, Axel, Dr.
0621 . 412 334 · 0170 . 960 864 5

uli.axel@web.de

Wieczorek, Alfried, Prof. Dr.
0621 . 798 928

Wolf, Tobias
0172 . 633 455 4

tw@werbeagenten.de
06221 .138 550 

Zirlewagen, Bernhard
06201 . 602 194 · 0176 . 401 977 20

bernhard@zirle.de

Präsident Martin Proba
Past-Präsident Konrad Gorcks
1. Vize-Präsident Dr. Manuel Vermeer
2. Vize-Präsident N.N.
Sekretär Dr. Ingo Leichert
Schatzmeister Christoph Geber
Clubmaster Gregor Specht
Activities Wolfgang Hutt
Mitglieds- Jürgen Lindenberg
beauftragter 
Klasse 2000  Dr. Hans-Jochen Hüchting
Webmaster Tobi Wolf



ANMERKUNGEN 
ZUM PROGRAMM

PROGRAMM DES 
67. CLUBJAHRES

Die Termine beginnen jeweils um 19:30 Uhr und
finden — wenn nicht anders ausgewiesen — im Leonardo 
Royal Hotel, Augustaanlage 4—8, 68165 Mannheim 
statt. Zu allen Veranstaltungen sind die Partner herzlich 
willkommen, ausgenommen die Mitgliederversamm-
lungen und Heimeinladungen, bei denen die Kapazität 
begrenzt ist.

Alle Veranstaltungen werden per Doodle-Abfrage an  
die Mitglieder nochmals detailliert mit Ort und Zeit 
angekündigt. Ich bitte darum, sich dort rechtzeitig 
einzutragen und sich damit anzumelden.

Bitte teilen Sie mit, wenn Sie Gäste zu einer 
Veranstaltung eingeladen haben — und bei Heim-
einladungen auch dem Gastgeber.

Juli

Do. 23.07.20 Stallwache anders
A Walk in the Park. Spaziergang im
Waldpark. Treffpunkt: Waldparkeingang an 
der Speyerer Straße

Mannheim

August

Do. 20.08.20 Stallwache anders
Stadtspaziergang Stadt Wand Kunst. 
Treffpunkt: Eingang Rathaus E5
(Straßenbahnhaltestelle)

Mannheim

September

Do. 03.09.20 Mittelgebirgswanderung
bis 06.09.20

Saar-
schleife

Mo. 07.09.20 Heimeinladung
Martin Proba

Do. 17.09.20 Mitgliederversammlung Leonardo

Oktober

Mo. 05.10.20 Heimeinladung
Michael Neuerburg, Besuch des Museums 
am Bundesverfassungsgericht 17:00 (!) Uhr

Karlsruhe

Do. 15.10.20 „Was macht ein Jazzmusiker eigentlich 
tagsüber?“
Eine Plauderei mit Thomas Siffling
Jazztrompeter, Jazzclubbetreiber und 
Kurator von Lions-Jazz

Leonardo

November

Mo. 09.11.20 Heimeinladung
Dr. Hans-Jochen Hüchting

Do. 19.11.20 Frauen im Jazz
Ein Gespräch mit Alexandra Lehmler
Saxophonistin und Vorstand der 
Deutschen Jazzunion

Leonardo

Dezember

Mo. 07.12.20 Heimeinladung
Thomas Riedel

Sa. 19.12.20 Weihnachtsfeier
19:00 Uhr im Restaurant Bootshaus, 
Hans-Reschke-Ufer 3 (am Fernmeldeturm)

Mannheim

Januar

Mo. 18.01.21 Die etwas andere Heimeinladung
(nicht nur wegen des Termins)
„Jazzkonzert“ bei Jürgen Lindenberg, 
im Kinosaal von Lindy-Elektronik GmbH, 
Markircher Str. 22

Mannheim

Do. 21.01.21 „All about that Bass – Der Kontrabass in 
der Jazzmusik“
Matthias TC Debus, Bassist
zu einem oft unterschätzten Instrument

Leonardo

Februar

Mo. 01.02.21 Heimeinladung 
Andreas Notz

Do. 18.02.21 „Geben Sie dem Mann am Klavier …“
Daniel Prandl im Gespräch zur Rolle des 
Pianos im Jazz

Leonardo

März

Mo. 01.03.21 Heimeinladung
Gregor Specht

Sa. 13.03.21
So. 14.03.21

Lions Jazz
im Ella & Louis, Rosengartenplatz 2

Mannheim

Do. 18.03.21 Mitgliederversammlung Leonardo

Fr. 19.03.10 –
Sa. 20.03.21

Lions Jazz (morgens: Jazz für Kinder)
im Ella & Louis, Rosengartenplatz 2
Gesondertes Programm folgt

Mannheim

April

Mo. 12.04.21 Kleine Heimeinladung
Dr. Ulrich Schirmer, Wolfgang Hutt

Do. 22.04.21 Was treibt Europa?
Mit der Erfahrung von zwei Legislatur-
perioden als MdEP und nun als Lobbyist in 
Brüssel – ein Gespräch mit
LF Peter Simon

Leonardo

Mai

Mo. 03.05.21 Große Heimeinladung
Prof. Dr. Michael Schröder

Do. 13.05.21 Römer, Reichstag, Braukultur
Städtereise Regensburg
bis 16.05.21

Regens-
burg

Do. 20.05.21 All that Jazz – wo steht der Club?
Wir über uns.

Leonardo

Do. 27.05.21 Konferenz der Lions Deutschland in 
Mannheim
(gesondertes Programm über Webseite 
Lions Deutschland)

Leonardo

Juni

Mo. 07.06.21 Heimeinladung
N.N.

Fr. 18.06.21 Freundschafts-Golfspiel

Fr. 25.06.21 Stabübergabe
Ketschauer Hof

Deides-
heim


